
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

14.12.2023 года                                                         № 81 

 
Об определении уполномоченного органа на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела 

 

В соответствии с Законом Вологодской области от 28 апреля 2006 года 

№1443-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных округов и городских округов Вологодской области 

отдельными государственными полномочиями в сфере архивного дела», статьей 28 

Устава Никольского муниципального округа Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа Вологодской области 

РЕШИЛО: 

1. Определить администрацию Никольского муниципального округа 

органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление отдельных 

государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к государственной 

собственности области и находящихся на территории Никольского 

муниципального округа. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 


